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3. Analisis mengenai Dampak Lingkungan (2 sks) K s A
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KESEHATAN MASYARAKAT 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KULIAH 

KE : 
TGL DARI JAM 

S/D JAM 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 
Dosen 

1 20/09/22 08.00 – 09.40 - Introduction 
- Evaluasi 
- Kontrak Belajar 
- Pembagian Kelompok 

Dosen 
 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
2 27/09/22 08.00 – 09.40 § Sejarah AMDAL 

§ Peraturan Perundang-undangan ttg 
AMDAL 

§ Tujuan dan Manfaat AMDAL 

Dosen 
 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
3 4/10/22 08.00 – 09.40 Pengertian dan penjelasan tentang : 

o ANDAL  
o RPL 
o RKL 
o UPL 
o UKL 
o Dampak Penting 
o Matrik Dampak Penting 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
4 11/10/22 08.00 – 09.40 Ø Macam-macam AMDAL 

Ø Kelembagaan Amdal (Pemangku 
Kepentingan dalam Amdal, Komisi 
Penilai AMDAL) 

Ø Prosedur AMDAL 
Ø Peran Masyarakat dalam Amdal 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KULIAH 

KE : 
TGL DARI JAM 

S/D JAM 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 
Dosen 

5 18/10/22 08.00 – 09.40 • Dasar-dasar Ekologi dan Ekologi 
Manusia 

• Pengelolaan SDM dan Lingkungan 
 

Konsepsi Pengelolaan & Pemantauan 
Lingkungan : 

• Pendekatan pengelolaan 
lingkungan 

• Prinsip-prinsip dasar pemantauan 
lingkungan  

 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
6 25/10/22 08.00 – 09.40 Implementasi Dokumen AMDAL dan 

Contoh Kasus 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
7 1/11/22 09.40 – 11.20 Dampak Pembangunan & Penanganannya :  

- Secara umum tentang kegiatan 
pembangunan yang wajib membuat 
dokumen AMDAL 

- Secara khusus 1 contoh kegiatan Amdal 
atau Pengelolaan Lingkungan dari 
jurnal / berita / informasi lain yang 
akurat 
 

1. Dampak pada Iklim (suhu, kelembaban, 
kecepatan angin, dll) 

 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
8 15/11/22 08.00 – 09.40 2.  Dampak pada Bising dan Kualitas Udara Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KULIAH 

KE : 
TGL DARI JAM 

S/D JAM 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 
Dosen 

9 22/11/22 08.00 – 09.40 3.  Dampak pada Hidrologi dan Ekosistem 
Perairan 

 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
10 29/11/22 08.00 – 09.40 4.  Dampak pada Lahan dan Tata Ruang 

 
Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
11 6/12/22 08.00 – 09.40 5.  Dampak pada Flora dan Fauna  

 
Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
12 13/12/22 08.00 – 09.40 6. Dampak pada Sosial, Ekonomi dan 

Budaya 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KULIAH 

KE : 
TGL DARI JAM 

S/D JAM 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 
Dosen 

13 20/12/22 08.00 – 09.40 7. Dampak pada Kesehatan Masyarakat 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
14 27/12/22 08.00 – 09.40 Analisis Dampak Kesehatan : 

ü ADKL (Analisis Dampak Kesehatan 
Lingk.) 

ü ARKL (Analisis Risiko Kesehatan 
Lingk.) 

ü Telaah Dokumen 
ü Review Persiapan UAS 
ü QUIS 
 

Dosen 

 
Triana S., SKM, M.Kes 

 
Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
    Dosen 

 
 
 

 
 

Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
    Dosen 

 
 
 
 
 

Ketua 
Prodi 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 

 
 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1
: L722042

: 7/2/A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2019710002 URPIYATUL ULYA √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ x
2 2019710007 RISKE PUTRI ANANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ x x
3 2019710008 SEVIA LIANA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
4 2019710010 SAFIRA RAHMAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
5 2019710012 SINTA AMALIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
6 2019710014 LISA SAPITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
7 2019710015 ELLZA RIANA DARUS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
8 2019710016 ANISA RIZKY WIDHIASMAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
9 2019710017 FIKRI RIZQIYA RAHMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
10 2019710019 TALITHA RAHIMA ARISTAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
11 2019710023 ALYA AGUSTINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
12 2019710028 ADIPATRA KENARO WICAKSANA √ √ √ √ √ √ √ x √ x √ x x x
13 2019710032 RIZKIA AMATULLAH GHAIDA √ x x √ x x x x x x x x x x
14 2019710033 DIAN ANGGRAENI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
15 2019710034 AISYAH AYU WIDIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
16 2019710042 ANGGRAINI ARDIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
17 2019710047 PANDU FEBRIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
18 2019710057 NAJWA KAMILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ x x x
19 2019710061 VIVINDA TRISNOWATI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
20 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
21 2019710065 ANGGIE MELANIA SAFITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
22 2019710083 NUR SABITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
23 2019710088 LATIFAH NURAINI √ √ √ √ √ √ √ x √ x √ √ √ √
24 2019710094 NADIYAH HANIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
25 2019710097 AULIYA RAHMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ x √ √ √
26 2019710098 MITA RIZQI INAYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
27 2019710107 NURUL ZAVIERA √ √ √ √ √ √ x √ √ √ √ √ √ √
28 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN √ √ √ √ √ √ √ x √ x √ √ √ √
29 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
30 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
31 2019710132 NURUL ANGGRAINI √ √ I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
32 2019710133 ALMA ALFIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
33 2019710136 HANIFAH FAJRIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
34 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO √ x √ √ √ √ √ √ √ x x x x x
35 2019710142 SYIFA TIARA NABILA √ √ √ √ x x √ x √ x √ √ √ x
36 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
37 2019710152 ADINDA NURFADIA √ √ √ √ √ √ √ x √ √ √ √ √ √
38 2019710157 GEIA CELIA AL`ARIQ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
39 2019710159 MIFTAH HASANAH LUBIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

√ √ √ √ √ √ √ √ √ x √ √ √ √

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  TRIANA SRISANTYORINI

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023
Jenjang Hari                   :  Selasa
Kode Mata Kuliah Jam                   :  08.00 - 09.40
Mata Kuliah : ANALISIS MENGENAI DAMPAK LINGKUNGAN Ruang                :  Goggle Meet

PERTEMUAN KE 

Tgl: 
20/09/22

Tgl: 
27/09/22

Tgl: 4/10/22 Tgl: 
11/10/22

Tgl: 
18/10/22

Tgl: 
25/10/22

TRIANA SRISANTYORINI

Paraf Dosen

Tgl: 
20/12/22

Tgl: 
27/12/22

Jakarta,                            2023
Dosen

Tgl: 1/22/22 Tgl: 
15/11/22

Tgl: 
22/11/22

Tgl: 
29/11/22

Tgl: 6/12/22 Tgl: 
13/12/22

NO NIM Nama



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1
: L722042

: 7/2/A

Tugas  UTS  UAS  RATA-
RATA 

30% 35% 35% 100%

1 2019710002 URPIYATUL ULYA 30 29,0 26,6 85,6 A

2 2019710007 RISKE PUTRI ANANDA 30 28,0 0,0 58,0 TL

3 2019710008 SEVIA LIANA PUTRI 30 30,0 21,0 81,1 A -

4 2019710010 SAFIRA RAHMAYANI 30 28,5 23,0 81,6 A -

5 2019710012 SINTA AMALIA 30 27,0 25,0 82,1 A -

6 2019710014 LISA SAPITRI 30 30,0 20,0 80,1 A -

7 2019710015 ELLZA RIANA DARUS 30 28,0 27,6 85,6 A

8 2019710016 ANISA RIZKY WIDHIASMAWATI 30 28,0 24,5 82,6 A -

9 2019710017 FIKRI RIZQIYA RAHMAN 30 28,5 21,7 80,3 A -

10 2019710019 TALITHA RAHIMA ARISTAWATI 30 28,0 28,0 86,0 A

11 2019710023 ALYA AGUSTINA 30 28,0 22,0 80,0 A -

12 2019710028 ADIPATRA KENARO WICAKSANA 30 29,0 27,3 86,3 A

13 2019710032 RIZKIA AMATULLAH GHAIDA 30 26,5 25,5 82,1 A -

14 2019710033 DIAN ANGGRAENI 30 28,035 23,0 81,1 A -

15 2019710034 AISYAH AYU WIDIYANTI 30 26,0 24,5 80,6 A -

16 2019710042 ANGGRAINI ARDIANA 30 27,0 23,2 80,3 A -

17 2019710047 PANDU FEBRIANSYAH 30 28,2 22,7 80,9 A -

18 2019710057 NAJWA KAMILA 30 28,5 25,0 83,6 A -

19 2019710061 VIVINDA TRISNOWATI PUTRI 30 29,5 25,0 84,5 A -

20 2019710064 SHAFIRA SULISTIANI 30 32,5 26,0 88,5 A

21 2019710065 ANGGIE MELANIA SAFITRI 30 28,5 29,0 87,5 A

22 2019710083 NUR SABITA 30 29,5 25,0 84,5 A -

23 2019710088 LATIFAH NURAINI 30 31,5 26,0 87,5 A

24 2019710094 NADIYAH HANIFAH 30 26,5 28,0 84,5 A -

25 2019710097 AULIYA RAHMAH 30 25,2 24,9 80,1 A -

26 2019710098 MITA RIZQI INAYAH 30 25,2 25,2 80,4 A -

27 2019710107 NURUL ZAVIERA 30 28,5 22,5 81,1 A -

28 2019710109 ALFANIA SAFITRI ARIFIN 30 25,5 25,0 80,6 A -

29 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN 30 29,5 22,0 81,6 A -

30 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA 30 25,0 26,0 81,1 A -

31 2019710132 NURUL ANGGRAINI 30 25,5 24,5 80,0 A -

32 2019710133 ALMA ALFIANTI 30 26,3 25,5 81,8 A -

33 2019710136 HANIFAH FAJRIAH 30 26,5 23,5 80,1 A -

34 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO 30 23,5 0 53,5 TL

35 2019710142 SYIFA TIARA NABILA 30 26,5 26,9 83,4 A -

36 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI 30 26,3 23,9 80,2 A -

37 2019710152 ADINDA NURFADIA 30 26,3 24,1 80,4 A -

38 2019710157 GEIA CELIA AL`ARIQ 30 26,3 24,5 80,8 A -

39 2019710159 MIFTAH HASANAH LUBIS 30 26,3 24,5 80,8 A -

A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :
65.00 – 69.99       : TRIANA SRISANTYORINI
60.00 – 64.99       :

Jakarta,                        2023

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 
80.00 – 84.99       : 

NO NIM NAMA Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  TRIANA SRISANTYORINI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023
Jenjang Hari/Tanggal      : 
Kode Mata Kuliah Jam                   :
Mata Kuliah : ANALISIS MENGENAI DAMPAK LINGKUNGAN Ruang                :  


